
u 
Lima, Jueves 14 de Marzo de 1985 

: 

| DA FERIA INTERNACIONAL PARA . 

. Que, la empresa Feria Internacional del Pacífico, 
'ha cumplido con los requisitos establecidos en el 
artículo 2* del Reglamento del Decreto Ley 21700, 
aprobaco por Decreto Supremo No 006—77—CO/ 
'CE, de 1*% de abril de 1977, sustituído por Decreto 
¡Supremo Ne 030—79—ICTI—CO/CE, de 20 de se 
ltiembre de 1979; : 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Suprema N? 117-—82—EF/ 
43 .40 de 27 de abril de 1942, se creó la Oficina Co- 
mercial del Perú en Nueva, York - Estados - Unidos 
de América; 

Que, es necesario definir la zona de adscripción 

de la Oficina Comercial del Perú en Nueva York; [ . Estando a lo informado por la Dirección Ge- 1 
- meral de Comercio Exterior; y De conformicad con lo dispuesto en el Decreto 

Supremo No 108—81—EF' de 22 de Mayo de 1981; y, Con la opinión favorable del Vice Ministro de 
MComercio; Estando a lo acordado; 

; 

SE RESUELVE: 
SE RESUELVE: 

Artículo 1%— Establézcase lá siguiente zona de 
adscripción: S 

OFICINA: Oficina Comercial del Perú en Nue- 
va York — ZONA DE ADSCRIPCION Nueva York 
y Canadá, 

Artículo 1%—: Autorizar a la empresa Feria In- 
'ternacional del Pacífico, 2 realizar en esta capital, 
del 13 al 24 de noviembre de 1985, la XVI Feria 
“"Internacional del Pacífico y la Segunda Feria In- 
“termacional para la Industria Agropecuaria—AGRO- 
“TEC'85. 1 

a 
7 

Artículo 2*— Transcríbase la. presente. Resolu 
ción al Ministerio de Relaciones Exteriores, para 
efectos de la acrecitación como concurrente en 

| Canadá. 
Artículo 2— La empresa Feria Internacional 

del Pacífico deberá presentar a la Dirección Ge- 
“neral de Comercio Exterior, del Ministerio de In. 
dustria, Comercio, Turismo e Integración, al tér 
“Mmino Cel evento a que se refiere el artículo ante- 
rior, un informe de su realización, el que deberá 
contener lo indicado en el artículo 5? del Decreto 
“Ley 21700, aprobado por D.S. 006—77—CO/CE y 
—wsti!:uído bor D.S. N% 030—79-iCTI/CO—CE. 

Regístrese y comuníquese. 

ALVARO BECERRA SOTERO, Minisiro de I, , 
dustria, Comercio, Turismo e Integración. 

AUTORIZAN A EMPRESA “FIP”, A 
REALIZAR LA XVI FERIA INTERNA- 
CIONAL DEL PACIFICO Y LA SEGUN= 

“. Regístrese y comuníquese. 

ALVARO BECERRA SOTERO, Ministro de In: 
mMustria, Comercio, Turismo e Integración, 

s " 

INP 
''AUTORIZAN A PROCURADOR A REA-- 
ELIZAR ACCIONES LEGALES CONTRA 

DON GABRIEL MILLARES BORJA 

LA INDUSTRIA AGROPECUARIA— 
AGROTEC'85 

“RESOLUCION MINISTERIAL _ 
N* 185—85—ICTI/CO—CE — E 

Lima, 11 de Marzo de 1985. 

Visto el expediente VF—059, de la empresa Fe 
ria Internacional del Pacífico, por el cual solicita 
autorización para realizar en esta capital, del 13 
al 24 de noviembre de 1985, la XVI Feria Interna- 
cional del Pacífico y, en el marco de la misma, la 
Segunda Feria Internacional para la Industris 
Agropecuarid—AGROTEC'$5, 

RESOLUCION JEFATTRAL 
N? 022-85/INP-DIPER 

Lima, 25 de Febrero de 1985. CONSIDERANDO: 

> ¿ Visto el Oficio ONERN Ne 031-85 del Jefe de 
Oficina Nacional de Evaluación de Recursos aturales, por el cual solicita se autorice al Pro- curador Público encargado de los asuntos del Tns- 

Nacional de Planificación, para que inter- 

Que, por Resolución Ministerial N? 367—71— 
CO/CE, de 1? de junio de 1977, la institución Feria: 
Internacional del Pacífico, fue calificada - comea: 
Empresa Ferial; 


